
Matteus kap  14,12-21   

  Da Jesus hørte det,  

 

 

 

 

 

drog han bort derfra i en båd til et øde sted 

for at være alene.  

Men skarerne opdagede det og fulgte efter 

ham til fods fra byerne.  Og da han kom i land, 

så han en stor folkeskare,  

og han ynkedes over dem og helbredte dem, 

der var syge.  Da det var blevet aften, kom 

hans disciple hen til ham og sagde: 

 

 »Stedet her er øde, og det er allerede sent. 

Send skarerne bort, så de kan gå hen til lands-

byerne og købe sig mad.«   

 

 

 

 

 

Markus kap  6,30-44  

Apostlene samledes igen hos Jesus og for-

talte ham om alt det, de havde gjort, og alt 

det, de havde lært folk.  Og han sagde til 

dem: »Kom med ud til et øde sted, hvor I 

kan være alene og hvile jer lidt.« For der 

var mange, som kom og gik, så de ikke en-

gang havde tid til at spise. 

 Så sejlede de i båden ud til et øde sted for 

at være alene.   

 

Men mange så dem tage af sted, og de gen-

kendte dem, og fra alle byerne strømmede 

folk sammen til fods, og de nåede frem før 

dem.  Og da Jesus kom i land, så han en 

stor folkeskare, og han ynkedes over dem, 

for de var som får uden hyrde, og han gav 

sig til at lære dem om mange ting. 

 

Da det allerede var blevet sent, kom hans 

disciple hen til ham og sagde: »Stedet her 

er øde, og det er allerede sent.  Send dem 

bort, så de kan gå hen til gårdene og lands-

byerne heromkring og købe sig noget at 

spise.«   

 

 

Lukas: 9,10-17  

 Da apostlene vendte tilbage, fortalte de 

Jesus om alt det, de havde gjort.  

 

 

 

 

Han tog dem så med og trak sig tilbage til en 

by ved navn Betsajda for at være alene.   

Men skarerne opdagede det og fulgte efter 

ham, og han tog imod dem og talte til dem 

om Guds rige, og han helbredte dem, der 

trængte til hjælp.   

 

 

 

Da dagen var ved at gå på hæld, kom de tolv 

hen til ham og sagde: »Send skaren bort, så 

de kan gå hen til landsbyerne og gårdene 

heromkring og finde et sted at tage ind og 

få noget at spise. Her er vi jo på et øde 

sted.«   

 

 

 

Joh. 6,1-15 

Derefter tog Jesus over til den anden side 

af Galilæas Sø, Tiberias Sø.  En stor folke-

skare fulgte ham, fordi de så de tegn, han 

gjorde ved at helbrede de syge.  Men Je-

sus gik op på bjerget, og dér satte han sig 

sammen med sine disciple.  Påsken, jøder-

nes fest, var nær. 

 

 Da Jesus løftede blikket og så, at en stor 

skare kom hen imod ham,  

 

 

 

 

 

sagde han til Filip: »Hvor skal vi købe 

brød, så disse folk kan få noget at spise?«  

Men det sagde han for at sætte ham på 

prøve, for selv vidste han, hvad han ville 

gøre.   

 

 

 

 

Synoptisk læsning  Bespisningen i ørkenen  Midfaste A  -  eventuelt kontekst og noter. Link til online bibel 

Teksten på tværs 

https://www.bibelselskabet.dk/brugbibelen/bibelenonline/Matt/14#12-21
https://www.bibelselskabet.dk/brugbibelen/bibelenonline/Mark/6#30-44
https://www.bibelselskabet.dk/brugbibelen/bibelenonline/Luk/9#10-17
https://www.bibelselskabet.dk/brugbibelen/bibelenonline/Joh/6#1-15
../124.HTM


Men Jesus svarede dem: »De behøver ikke at 

gå. Giv I dem noget at spise!«  De sagde til 

ham: »Vi har kun fem brød og to fisk 

her.«  Han sagde: »Giv mig dem!«   

 

 

Og han lod folkeskarerne sætte sig i græsset, 

tog de fem brød og de to fisk, så op mod him-

len og velsignede dem, brød brødene og gav 

disciplene dem, og de delte dem ud til skarer-

ne.   

 

 

 

Og alle spiste og blev mætte, og de samlede 

de stykker sammen, som var tilovers, tolv 

kurve fulde.  Der var omkring fem tusind 

mænd, som havde spist, foruden kvinder og 

Men han svarede dem: »Giv I dem noget at 

spise!« De sagde så til ham: »Skal vi gå hen 

og købe for to hundrede denarer brød, så vi 

kan give dem noget at spise?«  Men han 

sagde til dem: »Hvor mange brød har I? Gå 

hen og se efter!« Og da de havde gjort det, 

sagde de: »Fem, og så to fisk.«   

Så sagde han, at de skulle få alle til at sætte 

sig ned gruppevis i det grønne græs.  Og de 

slog sig ned i klynger, nogle på hundrede, 

andre på halvtreds.  Og han tog de fem 

brød og de to fisk, så op mod himlen og 

velsignede dem, brød brødene og gav sine 

disciple dem, for at de skulle dele ud til 

folk; også de to fisk delte han ud til alle.   

Og alle spiste og blev mætte;  og de samle-

de stykker sammen, også af fiskene, tolv 

kurve fulde.  Det var fem tusind mænd, der 

havde spist. 

Men han svarede dem: »Giv I dem noget at 

spise!« De sagde: »Vi har ikke mere end 

fem brød og to fisk, hvis vi da ikke skal gå 

hen og købe mad til alle disse mennesker.«  

Der var nemlig omkring fem tusind mænd.  

 

Men han sagde til sine disciple: »Få dem til 

at sætte sig ned i grupper på omkring halv-

treds hver.«  Det gjorde de og fik alle til at 

sætte sig.  Og han tog de fem brød og de to 

fisk, så op mod himlen og velsignede dem, 

brød dem og gav disciplene dem, for at de 

skulle dele ud til skaren.   

 

Og alle spiste og blev mætte, og de stykker, 

de fik tilovers, blev samlet sammen, tolv 

kurve i alt. 

 

 

Filip svarede ham: »Brød for to hundrede 

denarer slår ikke til, så de kan få bare en 

lille smule hver.«  En af hans disciple, An-

dreas, Simon Peters bror, sagde til ham:  

»Der er en lille dreng her, han har fem 

bygbrød og to fisk; men hvad er det til så 

mange?«   

Jesus sagde: »Få folk til at sætte sig.« Der 

var meget græs på stedet. Mændene satte 

sig; de var omkring fem tusind.  Så tog 

Jesus brødene, takkede og delte ud til 

dem, der sad der; på samme måde også af 

fiskene, så meget de ville have.   

Da de var blevet mætte, sagde han til sine 

disciple: »Saml de stykker sammen, som 

er tilovers, så intet går til spilde.«  Så sam-

lede de dem sammen og fyldte tolv kurve 

med de stykker af de fem bygbrød, som 

var tilovers efter dem, der havde spist. 

 Da folk havde set det tegn, han havde 

gjort, sagde de: »Han er sandelig Profeten, 

som skal komme til verden.«  Jesus for-

stod nu, at de ville komme og tvinge ham 

med sig for at gøre ham til konge, og han 

trak sig atter tilbage til bjerget, helt alene. 
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4000 mættes Mt. 15,32 f 

Men Jesus kaldte sine disciple til sig og sagde: »Jeg ynkes over skaren, for de har allerede været hos mig i tre dage og har 

ikke noget at spise; og jeg vil ikke sende dem sultne bort, for at de ikke skal blive udmattet undervejs.«  Hans disciple sagde 

til ham: »Hvorfra skal vi her i ødemarken skaffe brød nok til at mætte så stor en skare?«  Jesus spurgte dem: »Hvor mange 

brød har I?« De svarede: »Syv, og nogle småfisk.«  Så lod han skaren sætte sig på jorden;  og han tog de syv brød og fiskene, 

takkede, brød dem og gav disciplene dem, og de delte dem ud til skarerne.  Og alle spiste og blev mætte, og de samlede de 

stykker sammen, som var tilovers, syv kurve fulde.  Der var omkring fire tusind mænd, som havde spist, foruden kvinder og 

børn.  Og da han havde sendt skarerne bort, gik han om bord i båden og kom til egnen ved Magadan.  
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